

**Ecoxell A/S**  
**Omfartsvejen 16**  
**4300 Holbæk**

**CVR-nummer 40985654**

### **Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. juni 2022

---

Henrik Nicolai Krebs  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Ecoxell A/S  
Omfartsvejen 16  
4300 Holbæk

E-mail: hr@ecoxell.dk  
Hjemstedskommune: Holbæk  
CVR-nummer: 40985654  
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

Henrik Nicolai Krebs  
Hans Christian Rasmussen  
Lars Kousgaard Poulsen

### Direktion

Hans Christian Rasmussen

### Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland

### Revisor

Dansk Revision Holbæk  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Havnepladsen 6  
4300 Holbæk

Kontaktperson:  
Henrik Brusgaard

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er entreprisvirksomhed indenfor byggeri.

I virksomhedens mange byggeopgaver og gulvsystem indgår letbeton produktet Thermozell. Thermozell består af genanvendt flamingo, der overfladebehandles med mineraler. Ved blanding med vand og cement omdannes Thermozell til letbeton.

Thermozell har en samfundsmæssig stor grad af bæredygtighed, da affaldsflamingo genanvendes fra danske genbrugspladser i stedet for at blive brændt og naturen spares for store CO2 udledninger. Samtidig opnås et produkt, der:

- medfører væsentlige optimeringer og besparelser i byggeprocessen
- vægtmæssigt er meget let
- har stor trykstyrke
- har gode isolerende egenskaber for både varme og kulde
- har gode reducerende egenskaber for lyd, både rum- og trinlyd
- har høje brandsikringsværdier

Udover anvendelse til undergulve er Thermozell velegnet til en række øvrige formål såsom væg- og dækelementer, P-dæk m.m. med betydelige fremtidige vækstmuligheder.

Selskabet og koncernen under Exocell Holding A/S har gennem søsterselskaberne Galaxe A/S og Galaxe Recycling A/S rettighederne til produktion og salg af Thermozell i Danmark, Norge og Sverige.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på TDKK -11.444 er utilfredsstillende. Resultatet er i væsentlig grad påvirket af COVID-19, der har forsinket opstart af mange af de byggerier som virksomheden havde planlagt aktiviteter på i 2021. Det har ikke været muligt i fuldt omfang at tilpasse omkostningerne i samme takt, hvorfor bruttofortjenesten i 2021 er lavere end forventet.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er foretaget væsentlige organisatoriske og ledelsesmæssige struktureringer i koncernen med henblik på at nedbringe omkostningerne og øge rentabiliteten. Ledelsen og organisationen er slanket.

### Forventet udvikling

Selskabet har en stor ordrebeholdning og flerårig pipeline af store sager. Selskabet forventer et positivt resultat for 2022.



		2021	2020
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.286.116</b>	<b>24.904</b>
1	Personaleomkostninger	-23.056.005	-26.462
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.438.449	-1.396
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-5.800.000	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-11.008.338</b>	<b>-2.953</b>
2	Finansielle indtægter	451.363	280
3	Finansielle omkostninger	-2.467.137	-1.661
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-13.024.112</b>	<b>-4.335</b>
	Skat af årets resultat	1.579.846	1.382
	<b>Årets resultat</b>	<b>-11.444.266</b>	<b>-2.952</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-11.444.266	-2.952
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-11.444.266</b>	<b>-2.952</b>

		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Goodwill	4.409.000	4.606
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	415
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4.409.000</b>	<b>5.021</b>
	Indretning af lejede lokaler	610.183	694
	Produktionsanlæg og maskiner	2.475.987	3.246
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	455.181	590
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.541.350</b>	<b>4.530</b>
	Deposita	244.800	245
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>244.800</b>	<b>245</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.195.150</b>	<b>9.796</b>
	Varer under fremstilling	1.334.129	2.529
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.334.129</b>	<b>2.529</b>
4	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.329.390	10.488
	Igangværende arbejder for fremmed regning	452.740	332
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.794.275	8.546
	Udsudte skatteaktiver	796.155	0
	Andre tilgodehavender	640.373	669
	Periodeafgrænsningsposter	212.476	113
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.225.408</b>	<b>20.147</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>11.656.184</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>32.215.722</b>	<b>22.675</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>40.410.872</b>	<b>32.471</b>

		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
5	Virksomhedskapital	400.000	400
6	Reserve for udviklingsomkostninger	0	324
	Overført resultat	-7.216.049	3.904
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.816.049</b>	<b>4.628</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	455
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>455</b>
	Kreditinstitutter	13.368.233	483
	Anden gæld	2.059.536	6.015
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>15.427.769</b>	<b>6.498</b>
	Kreditinstitutter	12.135.236	9.897
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.256.371	7.101
	Anden gæld	11.407.544	3.892
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>31.799.152</b>	<b>20.890</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>47.226.921</b>	<b>27.388</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>40.410.872</b>	<b>32.471</b>
8	Usikkerhed ved fortsat drift		
9	Usikkerhed ved indregning og måling		
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	400	324	3.904	4.628
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-324	324	0
Årets resultat	0	0	-11.444	-11.444
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400</b>	<b>0</b>	<b>-7.216</b>	<b>-6.816</b>

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	19.793.602	22.348
Pensioner	2.359.952	2.736
Andre omkostninger til social sikring	753.548	791
Øvrige personaleomkostninger	148.903	588
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>23.056.005</b>	<b>26.462</b>
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 46 beskæftigede (sidste år 52).		
<b>2</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	429.248	274
Renter, Bødtker Invest	22.318	15
Andre finansielle indtægter	-203	-10
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>451.363</b>	<b>280</b>
<b>3</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	0	73
Andre finansielle omkostninger	2.467.137	1.588
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>2.467.137</b>	<b>1.661</b>
<b>4</b>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	47.069.110	17.020
Modtaget aconto faktureringer	-46.616.370	-16.689
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>452.740</b>	<b>332</b>
<b>5</b>		
<b>Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	400.000	400
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>400.000</b>	<b>400</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>6</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	
	324.013	464
	Reserve for udviklingsomkostninger, primo	464
	-324.013	-140
	Årets henlæggelse til reserve	-140
	<b>0</b>	<b>324</b>
	<b>Reserve for udviklingsomkostninger i alt</b>	
<b>7</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	
	520.000	80
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	
<b>8</b>	<b>Usikkerhed ved fortsat drift</b>	
	Selskabet har i regnskabsåret 2021 som følge af COVID-19 virussen, og delvist nedlukning af Danmark, oplevet en omsætningsnedgang.	
	Selskabet har som følge heraf iværksat en tilpasning af sine personaleresurser samt omkostningsstruktur.	
	Regeringen har som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat nogle hjælpepakker. Selskabet har opnået Covid-19 lån og garantier herunder moms- og a-skatte lån. Det er en forudsætning for fortsat drift at selskabets driftsresultater kan servicere de nævnte lån og garantier, hvoraf der forfalder TDKK 3.703 til november 2022, eller der kan opnås alternativ finansiering.	
	Selskabets ledelse har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet den nødvendige likviditeten til rådighed, for at afvikle driften.	
	Selskabets årsrapport er derfor aflagt med fortsat drift for øje.	
<b>9</b>	<b>Usikkerhed ved indregning og måling</b>	
	Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien af tilgodehavendet fra tilknyttede virksomheder. Søsterselskabet Hala Ejendomme ApS, har tabt hele selskabskapitalen og der er betydelig usikkerhed om i hvilket omfang Hala Ejendomme ApS kan tilbagebetale hele eller dele af selskabets tilgodehavende på i alt TDKK 3.258 pr. 31. december 2021. Heraf er der hensat TDKK 1.900 til tab.	

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**10 Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabernes bankmellemværender.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Bødtker Invest ApS og de øvrige søsterselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.206, der giver pant i automobiler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 513.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 10.000 med pant i goodwill, lagre, driftsmidler og simple fordringer, der samlet indgår i regnskabet med TDKK 19.168.
